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Wczoraj (8.12) komisja powołana przy premierze Mateuszu Morawieckim wybrała 
projekty, które otrzymają dofinansowane z drugiej transzy środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Gmina Kruszwica w ramach wspomnianego 
programu złożyła cztery wnioski, spośród których dwa uzyskały akceptację i 
znalazły się na liście projektów z przyznanym dofinansowaniem.

Przedmiotem pierwszego projektu jest ochrona klimatu oraz zwiększenie aktywności 
zawodowej mieszkańców poprzez termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kruszwicy wraz z urządzeniem przedszkola i stołówki szkolnej. Planowany 
zakres prac to termomodernizacja budynku w tym m.in. wymiana okien, 



zastosowanie fotowoltaiki, docieplenie ścian oraz adaptacja części pomieszczeń 
byłego budynku gimnazjum na przedszkole. Łączna kwota dofinansowania to 3 650 
000,00 zł.

W ramach planowanego dofinansowania chcemy zmodernizować bazę edukacyjną i 
przenieść przedszkole z ulicy Kolegiackiej do budynku Szkoły Podstawowej  nr 1. 
Nowy obiekt będzie przyjazny dla dzieci, powstaną nowoczesne i przestronne sale z 
węzłami sanitarnymi i szatniami, sala terapeutyczna oraz kuchnia z  jadalnią. 
Energia elektryczna będzie dostarczana z paneli fotowoltaicznych, tym samym 
inwestycja wpłynie na poprawę efektywności energetycznej. Opuścimy dzięki temu 
budynek przy ul. Kolegiackiej, który nie jest własnością Gminy Kruszwica, a poza 
tym wymaga gruntownej modernizacji, w szczególności wymiany uciążliwego dla 
mieszkańców i środowiska źródła ciepła - mówi Burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak.

Drugi projekt złożony przez Gminę Kruszwica dot. oświetlenia ulicznego na terenie 
naszej Gminy. W ramach projektu zaplanowano wykonanie oświetlenia LED ulic 
Solidarności, Jastrzębiej, Kruczej i Działkowej w Kruszwicy oraz Orlej w miejscowości 
Grodztwo o szacowanej wartości 750 tys. zł. Ekologiczne lampy LED zapewniają 
dobrą jakość widzenia oraz pobierają zdecydowanie mniej energii (pozwalają 
zredukować koszty zużycia energii elektrycznej o ponad 50%). Oprócz tego, że 
oświetlenie uliczne podniesie walory estetyczne okolicy to przede wszystkim 
poprawi się poziom bezpieczeństwa zarówno osób zmechanizowanych, jak i 
pieszych, w tym mieszkańców zamieszkujących te tereny.

Bardzo cieszymy się z otrzymanych dofinansowań. Za pomoc w ich uzyskaniu 
dziękuję panu ministrowi Łukaszowi Schreiberowi oraz panu Wojewodzie Kujawsko – 
Pomorskiemu Mikołajowi Bogdanowiczowi - mówi Burmistrz Kruszwicy Dariusz 
Witczak.

 


